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Nuorisovaltuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Vilho Korkala on 
6.5.2024 tehnyt aloitteen, jossa esitetään yläkoululaisille ja toisen 
asteen opiskelijoille maksutonta pääsyä Areenan kuntosalille ja 
uimahallille arkipäivisin klo 13–16.  
 
kouluterveyskyselyn mukaan kolmasosa lukiolaisista ja yli 40 % 8.–
9.-luokkalaisista tytöistä liikkuu hengästyttävästi alle tunnin viikossa. 
Fyysisen aktiivisuuden suositusten mukaan 13–18-vuotiaiden tulisi 
liikkua 1,5 tuntia päivässä, ja samalla myös uimataito on heikentynyt. 
Liikuntapalvelut yhdessä opetuspalvelujen kanssa ovat kehittäneet 
nuorille suunnattuja liikuntapalveluja parina viime vuotena ja 
esimerkiksi nuorille kohdennetut koulupäivän jälkeiset 
kuntosaliryhmät ovat olleet suosittuja. Toiminnassa on kuitenkin 
noussut esille aikataulujen yhteensovittamisen haasteet ja esiin on 
noussut tarve laajentaa maksuttomia liikuntamahdollisuuksia. 
Toisaalta on huomoitava, että orimattilalaisia toisen asteen 
opiskelijoita opiskelee paljon myös muilla paikkakunnilla ja 
aikatauluissa tulee huomioida myös heidät. 
 
Idea maksuttomista uimahalli- ja kuntosalikäynneistä yläkoululaisille 
ja toisen asteen opiskelijoille on jo toteutuksessa useissa 
kaupungeissa, esimerkiksi Lahdessa. Arvioidut tulonmenetykset 
Orimattilassa olisivat maksimissaan 8 000 euroa, mutta siitä saatava 
terveydellinen hyöty on huomattavasti suurempi. Liikuntapalvelut 
päättää pilotoida maksuttomia uimahalli- ja kuntosalikäyntejä 
orimattilalaisille yläkoululaisille sekä toisen asteen opiskelijoille 
vuoden 2026 ajan seuraavasti: 
 
- Kokeilu on voimassa 1.1.-31.12.2026 välisenä aikana ja sen 

jatkoa tarkastellaan käyttäjämäärien mukaisesti loppuvuonna 
2026. 

- Maksuttomuus koskee vain orimattilalaisia yläkoululaisia sekä 
orimattilalaisia toisen asteen, alle 18-vuotiaita, opiskelijoita 
arkipäivisin klo 13-17 välisenä aikana.  

- Maksuttomuus koskee vain Orimattila Areenan kuntosalin sekä 
Orimattilan uimahallin kertatuotteita ja on voimassa vain 
uimahallin kassan aukioloaikoina (ei esimerkiksi kesäsulun 
aikana).  

- Kertatuote on hankittava kassalta klo 13-17 välisenä aikana ja se 
oikeuttaa sisäänpääsyyn kuntosalille tai uimahallille klo 17 
mennessä samana arkipäivänä.  



- Kuntosalin ikäraja säilyy turvallisuussyistä 16-vuodessa ja alle 
16-vuotiaat voivat hyödyntää etua täysi-ikäisen huoltajan 
seurassa. 

 
Liikuntapalvelut laatii tätä varten tarkemmat käytännöt ja valmistelee 
ohjeistuksen toteutukselle. 
 
Liite nro 9: Valtuustoaloite 6.5.2024 nuorisovaltuusto: Maksuton 
kuntosali- ja uintimahdollisuus nuorille arkisin 
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vetovoimatekijöitä  x     

Vähentää 
Orimattilan 
vetovoimatekijöitä 

 

Vaikuttaa 
positiivisesti 
työllisyyteen ja 
aluetalouteen 

   x   
Ei työllisyys- tai 
aluetalousvaikutuks
ia 

 

Vaikuttaa 
positiivisesti 
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 Esittelijä Sivistysjohtaja Heidi Nygren 
 

 Päätösehdotus 
 
  Valiokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen 

kaupunginhallitukselle vastauksena valtuustoaloitteeseen ja esittää, 
että aloite todetaan loppuun käsitellyksi.    
 

 Päätös Sivistysvaliokunta päätti antaa esittelytekstinä olevan 
selvityksen kaupunginhallitukselle vastauksena 
valtuustoaloitteeseen ja 
esittää, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 
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